unde fit $1 + uu - vv = 0$; solutionem ergo ex primis formulis repeti convenit,
unde fit

$$v - qu = \frac{1}{\sqrt{1 + uu}}, \quad qq - 1 = \frac{-1}{1 + uu} \quad \text{et} \quad qv - u = 0;$$

ergo

$$p - u = 0 \quad \text{seu} \quad \frac{dy}{dx} - \frac{y}{x} = 0,$$

ita ut prodeat $y = nx$.

EXEMPLUM 4

693. Si debeat esse $ss = yy + nxx$ seu $v = \sqrt{uu + n}$ et $q = \frac{u}{\sqrt{uu + n}}$,

erit

$$1 + uu - vv = 1 - n, \quad v - qu = \frac{n}{\sqrt{uu + n}} \quad \text{et} \quad qq - 1 = \frac{-n}{\sqrt{uu + n}}.$$

Quare habebitur

$$lx = la - l\sqrt{1 - n} - \frac{1}{1 - n} \int \frac{du\sqrt{(nn - n)}}{\sqrt{uu + n}} = lb + \frac{\sqrt{n}}{\sqrt{n-1}} l\left(u + \sqrt{uu + n}\right)$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 810

hincque

$$\frac{x}{b} = \left(\frac{y + \sqrt{(yy + nxx)}}{x} \right)^{\sqrt{\frac{n}{n-1}}}.$$

Quoties ergo $\frac{n}{n-1}$ est numerus quadratus, aequatio inter x et y prodit algebraica.

Sit $\sqrt{\frac{n}{n-1}} = m$; erit $n = \frac{mm}{mm-1}$ et $ss = yy + \frac{mmxx}{mm-1}$, cui conditioni satis fit hac aequatione algebraica

$$x^{m+1} = b \left(y + \sqrt{\left(yy + \frac{mmxx}{mm-1} \right)} \right)^m,$$

quae transformatur in

$$x^{\frac{2}{m}} - 2b^{\frac{1}{m}} x^{\frac{1-m}{m}} y = \frac{mm}{mm-1} b^{\frac{2}{m}} \quad \text{or} \quad y = \frac{(mm-1)x^{\frac{2}{m}} - mmb^{\frac{2}{m}}}{2(mm-1)b^{\frac{1}{m}} x^{\frac{1-m}{m}}}.$$

COROLLARIUM

694. Ponamus $\frac{1}{m} = n$, ac si fuerit

$$y = \frac{b^{2n} + (nn-1)x^{2n}}{2(nn-1)b^n x^{n-1}},$$

erit

$$ss = yy - \frac{xx}{nn-1} \quad \text{seu} \quad s = \sqrt{\left(yy - \frac{xx}{nn-1} \right)}.$$

Quare si $y = \frac{b^4 + 3x^4}{6bbx}$, est $s = \sqrt{\left(yy - \frac{xx}{3} \right)}$.

PROBLEMA 91

695. Si posito $\frac{dy}{dx} = p$ eiusmodi detur aequatio inter x , y et p , in qua altera variabilis y unicam tantum habeat dimensionem, invenire relationem inter binas variabiles x et y .

SOLUTIO

Hinc ergo y aequabitur functioni cuiquam ipsarum x et p , unde differentiando fiet $dy = Pdx + Qdp$. Cum igitur sit $dy = pdx$, habebitur haec aequatio differentialis $(P - p)dx + Qdp = 0$, quam integrari oportet. Quoniam tantum duas continent variables x et p et differentialia simpliciter involvit, eius resolutio per methodos supra expositas est tentanda.

Primo ergo resolutio succedet, si fuerit $P = p$ ideoque $dy = pdx + Qdp$. Quod evenit, si y per x et p ita determinetur, ut sit $y = px + \Pi$ denotante Π functionem quacunque ipsius p . Tum ergo erit $Q = x + \frac{d\Pi}{dp}$, et cum solutio ab ista aequatione $Qdp = 0$ pendeat, erit vel $dp = 0$ hincque $p = \alpha$ seu $y = \alpha x + \beta$, ubi altera constantium

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce. page 811

α et β per ipsam aequationem propositam determinatur, dum posito $p = \alpha$ fit $\beta = \Pi$;
 vel erit $Q = 0$ ideoque $x = -\frac{d\Pi}{dp}$ et $y = -\frac{p\Pi}{dp} + \Pi$, ubi ergo utraque solutio est
 algebraica, si modo Π fuerit functio algebraica ipsius p .

Secundo aequatio $(P - p)dx + Qdp = 0$ resolutionem admittet, si altera variabilis x cum
 suo differentiali dx unam dimensionem non supereret. Evenit hoc, si fuerit $y = Px + \Pi$,
 dum P et Π sunt functiones ipsius p tantum; tum enim erit $P = P$ et $Q = \frac{xdP}{dp} + \frac{d\Pi}{dp}$
 hincque haec habetur aequatio integranda

$$(P - p)dx + xdp + d\Pi = 0 \quad \text{seu} \quad dx + \frac{xdP}{P-p} = -\frac{d\Pi}{P-p},$$

quae per $e^{\int \frac{dp}{P-p}}$ multiplicata dat

$$e^{\int \frac{dp}{P-p}} x = - \int e^{\int \frac{dp}{P-p}} \frac{d\Pi}{P-p}$$

Sive ponatur $\frac{dP}{P-p} = \frac{dR}{R}$; erit aequatio integralis

$$Rx = C - \int \frac{Rd\Pi}{P-p} = C - \int \frac{d\Pi dR}{dP}$$

unde fit

$$x = \frac{C}{R} - \frac{1}{R} \int \frac{d\Pi dR}{dP} \quad \text{et} \quad y = \frac{CP}{R} + \Pi - \frac{P}{R} \int \frac{d\Pi dR}{dP}.$$

Tertio resolutio nullam habebit difficultatem, si denotantibus X et V functiones
 quascunque ipsius x fuerit $y = X + Vp$. Tum enim erit

$$dy = pdx = dX + Vdp + pdV$$

ideoque

$$dp + p \frac{dV - dx}{V} = -\frac{dX}{V};$$

sit $\frac{dx}{V} = \frac{dR}{R}$, ut R sit etiam functio ipsius x ; erit $\frac{V}{R} p = C - \int \frac{dX}{R}$ seu

$$p = \frac{CR}{V} - \frac{R}{V} \int \frac{dX}{R} \quad \text{et} \quad y = X + CR - R \int \frac{dX}{R}$$

quae aequatio relationem inter x et y exprimit.

Quarto aequatio $(P - p)dx + Qdp = 0$ resolutionem admittit, si fuerit homogenea. Cum
 ergo terminus pdx duas contineat dimensiones, hoc evenit, si totidem dimensiones et in
 reliquis terminis insint. Unde perspicuum est P et Q esse debere functiones homogeneas
 unius dimensionis ipsarum x et p . Quare si y ita per x et p definiatur, ut y aequetur
 functioni homogeneae duarum dimensionum ipsarum x et p , resolutio succedet. Quodsi
 enim fuerit $dy = Pdx + Qdp$, aequatio solutionem continens $(P - p)dx + Qdp = 0$ erit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 812

homogenea fietque per se integrabilis, si dividatur per $(P - p)x + Qp$.

COROLLARIUM 1

696. Pro casu quarto si ponatur $y = zz$, aequatio proposita debet esse homogenea inter tres variables x, z et p . Unde si proponatur aequatio homogenea quaecunque inter x, z et p , in qua hae ternae litterae x, z et p publique eundem dimensionum numerum constituant, problema semper resolutionem admittit.

COROLLARIUM 2

697. Simili modo conversis variabilibus si ponatur $x = vv$ et $\frac{dx}{dy} = q$, ut sit $p = \frac{1}{q}$ ac proponatur aequatio homogenea quaecunque inter y, v et q , problema itidem resolvi potest.

SCHOLION

698. Pro casu quarto, ut aequatio $(P - p)dx + Qdp = 0$ fiat homogenea, conditiones magis amplificari possunt. Ponatur enim $x = v^\mu$ et $p = q^\nu$ sitque facta substitutione haec aequatio $\mu(P - q^\nu)v^{\mu-1}dv + vQq^{\nu-1}dq = 0$ homogenea inter v et q eritque P functio homogenea μ dimensionum et Q functio homogenea ν dimensionum. Cum iam sit

$$dy = Pdx + Qdp = \mu Pv^{\mu-1}dv + vQq^{\nu-1}dq$$

erit y functio homogenea $\mu + \nu$ dimensionum. Quare posito $y = z^{\mu+\nu}$ problema resolutionem admittit, si inter x, y et p eiusmodi relatio proponatur, ut positis $y = z^{\mu+\nu}, x = v^\mu$ et $p = q^\nu$ habeatur aequatio homogenea inter ternas quantitates z, v et q , ita ut dimensionum ab iis formatarum numerus ubique sit idem. Ac si proposita fuerit huiusmodi aequatio homogenea inter z, v et q , solutio problematis ita expedietur.

Cum sit $dy = pdx$, erit

$$(\mu + \nu)z^{\mu+\nu-1}dz = \mu v^{\mu-1}q^\nu dv ;$$

ponatur iam $z = rq$ et $v = sq$ et aequatio proposita tantum duas litteras r et s continebit, ex qua alteram per alteram definire licet; tum autem per has substitutiones prodibit haec aequatio

$$(\mu + \nu)r^{\mu+\nu-1}q^{\mu+\nu-1}(rdq + qdr) = \mu s^{\mu-1}q^{\mu+\nu-1}dv(sdq + qds),$$

ex qua oritur

$$\frac{dq}{q} = \frac{\mu s^{\mu-1}ds - (\mu + \nu)r^{\mu+\nu-1}dr}{(\mu + \nu)r^{\mu+\nu} - \mu s^\mu}$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 813

quae est aequatio differentialis separata, quoniam s per r datur. Quin etiam bini casus allati manifesto continentur in formulis $y = z^{\mu+v}$, $x = v^\mu$ et $p = q^v$, prior scilicet, si $\mu = 1$ et $v = 1$, posterior vero, si $\mu = 2$ et $v = -1$.

Hos igitur casus perinde ac praecedentes exemplis illustrari conveniet, quorum primus praecipue est memorabilis, cum per differentiationem aequationis propositae $y = px + \Pi$ statim praebeat eaequationem integralem quaesitam neque integratione omnino sit opus, siquidem alteram solutionem ex $dp = 0$ natam excludamus.

EXEMPLUM 1

699. *Proposita aequatione differentiali $ydx - xdy = a\sqrt{(dx^2 + dy^2)}$ eius integrale invenire.*

Posito $\frac{dy}{dx} = p$ fit $y - px = a\sqrt{(1+pp)}$, quae aequatio differentiata ob $dy = pdx$ dat $-xdp = \frac{apdp}{\sqrt{(1+pp)}}$; quae cum sit divisibilis per dp , praebet primo $p = \alpha$ hincque